
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Exkurze do Českých Budějovic – 10. 2. 2014  
 

Dne 10. 2. 2014 jela pátá třída do planetária a na výstavu „Giganti doby ledové“ do Českých Budějovic.  
 Vyjeli jsme v 8 hodin. Nejdříve jsme navštívili planetárium. V kinosále nám ukázali nové planety, které 
jsme neznali. Přesunuli jsme se do hvězdárny a tam jsem se dozvěděl o novém souhvězdí Sirius.  
 Potom jsme šli na výstavu z doby pravěku. Byla tam vystavená zvířata, která žila v době ledové. Nejvíc 
se mi tam líbil šavlozubý tygr.  
 Domů jsme přijeli v 15 hodin. Výlet se mi líbil, protože byl zajímavý. 

           Jiří Kunte 
 V pondělí 10. 2. jely na výlet tři třídy včetně té naší. Odjezd se konal v 8 hodin od školy. Jeli jsme 
autobusem do planetária. Nejdříve jsme šli do kinosálu. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí o sluneční 
soustavě. Poté jsme šli do kopule. Nahoře byla souhvězdí. Průvodkyně nám ukázala laserem třeba Malého 
medvěda a Velkou medvědici a planety. Když jsme skončili, nasvačili jsme se. Potom jsme šli do muzea 
prohlédnout si prehistorické giganty. Když jsme vyšli z muzea, mohli jsme si něco koupit v TESCU. Po 
nákupech jsme vyrazili směr Mirovice. Přijeli jsme přibližně v 15 hodin. 

           Vojt ěch Šafránek 
 V pondělí 10. 2. se žáci 6., 5. a 4. třídy vydali na exkurzi do Českých Budějovic. Jeli tam autobusem. 
Nejdříve navštívili planetárium, ve kterém si vyslechli vyprávění o planetách a viděli o nich i dokument. Po 
dokumentu se šli žáci podívat na zimní souhvězdí. Když skončilo vyprávění o souhvězdích, všichni se 
připravili na cestu do muzea gigantů doby ledové. Tam viděli v životní velikosti mamuta, tygra šavlozubého, 
medvěda jeskynního atd. Když si vše prohlédli, mohli si zakoupit suvenýr. V 15:30 autobus se všemi účastníky 
exkurze dorazil zpět do Mirovic. 

           Anna Zárybnická 
 Dne 10. 2. jsme jeli do Českých Budějovic. Nejdříve jsme šli do planetária. Tam nám promítli 
prezentaci o planetách, pak nás zavedli do místnosti, kde byla noční obloha plná hvězd. Poučili nás, kde se 
nacházejí souhvězdí a jak se jmenují. Když program skončil, šli jsme dost daleko na budějovické Výstaviště. 
Dalším naším programem byla totiž návštěva výstavy „Giganti doby ledové“. Udivila mě velikost mamuta, 
vzhled pratura, líbil se mi pták Moa a americký lev. Zvířata byla moc zajímavá, ale v době ledové bych žít 
nechtěla. Expozice se nám všem moc líbila. Potom jsme už jeli domů. Na tento výlet budu ráda vzpomínat. 

          Alena Nováková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


